EDITAL Nº 065/2019 de 16/07/2019

ALTERA O CRONOGRAMA DA CHAMADA
PÚBLICA PARA SUBMISSÃO DE ARTIGOS PARA
O LIVRO COLETIVO SOBRE “DIREITO
CONSTITUCIONAL”, CONTIDO NO EDITAL Nº
043/2019,  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A Diretora Acadêmica, Renata Alves Batista Basso, no uso de suas atribuições legais, por

intermédio da Coordenação de Pesquisa e Extensão das Faculdades Integradas de Ensino

Superior de Linhares (Faceli), comunica a alteração do cronograma da chamada pública para

submissão de artigos para o livro coletivo de “Direito Constitucional”, contido no Edital nº

043/2019.

I – DO CRONOGRAMA

Art. 1º Os novos prazos do processo envolvendo a Chamada Pública, estão dispostos no

Quadro abaixo.

ATIVIDADES DATAS

Publicação do Edital de Chamada Pública 13/05/2019

Período de inscrição e submissão de artigo 20/05 a 16/08/2019

Período de análise dos artigos pela Comissão 30/07 a 30/08/2019

Envio dos artigos ao(s) autor(es) para Correção 01/09/2019

Devolução dos artigos corrigidos  Até 13/09/2019

Divulgação da lista dos artigos selecionados para publicação no Livro 20/09/2019

Lançamento do Livro 23/10/2019

II – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 2º   Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Comissão.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições

em contrário.

Linhares, ES, 16 de julho de 2019.

Original assinado

RENATA ALVES BATISTA BASSO

Diretora Acadêmica da Faceli